
Ku zraněnému dělníku rychle byl

jřivolán F J Petr který mu

ránu jeho řádné vyčistil a ošetřil
— - Známý krajan a vážený ob-

čan zdejší přítel F Ibirtoš který
se minulý týden vzdal obchodu

který výhodné prodal vydá se v

těchto dnech na cistu po českých

nibrasskýcli osadách Odpočinek
ten který bude zaslouženým pře-jcin- e

mil Ze srdce Pro sebe cho-vám- e

přání by se pan Mal tos záhy
zas při plném zdraví vrátil což o- -

Zvláštní výhody ve spod-

ním prádle
Ni !(! Iv rtevěMI co v nuii- - prodá sMlnilei

prálla tu Kterě ne utrž! dvakrát až třikrát tolik

Totéž nclvrdime iamí o sobě ule prdilaiujeiiie ž nikde ne-lz- e

v lini koupili tak přimwiif dobré pu-lu- práillo j:ik- u nás a

M takové ceny Vrátíme vám vn pehie d káetc li tu

Téžká vlnéná košile a spodky 50c celý oblek

Přírodně vlnéná košile a spodky od $100 do $300
(Za celý oblek ručíme iiera?ii

Uniové obleky v ceně od $100 výše

Velké Tániby jiných dnilill klef- -

pr Vriké inmiz-t- ví le
tčko VViítlltí

Na požádáni vrátíme peníze!

aby v literatuře naší zal'-ži- l

nový směr a přece je mindio

léeh kteří se snad i mimoděk

snad jemnil proto by vyhověli
Vkllsll obeei st a - - stali jeho im

podobitcli Dostihnout! však ho

v humoru j ho zabíhajícím velmi

často v satiru kti-n- Šamberk
tak dobře dovedl postavili do pra-

vého prostředí maloměstské

českého životu se jim ricpo-dařil-
o

71' pak Šamberk napsal
skutečné dobré práce pro to mlu-

ví samo naše Národní divadlo nu

jehož jevišti šambeik dosud jest
autorem ncjčastéji se vyskytují-
cím Pro oeholuíky naše hodí sí-

pák Šamberk zv láště dobře poně-

vadž iierii nesnadný n pru lid náš

pilk Že je čistě lidový Millllloil

lledčll Večer opět V Šc to se V Soko
lovné plnou no-roi- i osvědčilo Hrá-

no bylo dobře u obecenstvo které

prostorné hledišti téměř zaplnilo
bavilo se výtečné Po představení
byla volná a taneční zábava při
hudbě páné Ncpodalovč Přáli by-

chom si by dramatický odbor So

kola v zdárné započatí práci po
celou letošní saisonu vytrvale

I II Nový obchod

Doniovdějfůdobré kvality

lem Millerem hostinským ze lí

a Harney ul jemuž žaloba kladla
za vinu že dne 2 listopadu v di--

voleb prodával v místnosti nad

svým hostincem opojné nápoje ('
A (' (iiveen a T Urass špic
loví proti hostinské licy jako
svědci proti němu udávali zmí-

něného dnť koupili u něho pivo
které on sám jím prodával (li-vce-

ii

při výslechu musil donati
že je ptačeným špciioiilieut ligy
jeho úkolem je sháněli důkazy
svědectví proti hostinským Hra

pak jen má v So Omae ohrob-nick- ý

závod a sám je jedním z ři- -

dltelll lijíV Ildal Že Veíkeroil prá-

ci pro I i vrtl dělá zcela zdarma a

dobrovolně Stilbr byv povolái
na stoliej svědků prohlásil že ce-

lou Zlliítléiuut dobil o kterou se V

žalobě proti němu jedná strávil
v domácnosti p lílcssinvra v South

(maze kam jej doprovázel krejčí
Vodičku jenž taky výpoěď je-

ho sám M)zdéji potvrdil Poné-vad- ž

puk i jiní svědkové Slílb ro- -

vi jeho alibi dokázali nezbylo
soudci nic jiného než obžalované-

ho obžaloby sprostiti Stilb-r- za-

stupoval právník Kilkeimy a stát

zastupoval Klun-- r Thomas s mést

skýin návladním Dickiiisonem

NejlacinějSí léky masti a

ncjlaciněji vyplním' přepisy obdr-žít- e

v Schacícr'í Cut Price lékár-nác- h

Lékárny tyto jsou na rohu

ló a Douirlas a 10 a Chicajio vil

N"a požádání dovážejí též léky do

domu 4Skó2

Policista Mansťii-l- ujal se v

pálek dopoledne na nádraží Pniou

paní Mauď- - Coxové z Lancaster
O když tato chováním svým dá-

vala na jcvo že je ehoromyslnoii
Paní Coxová štáb- - tvrdila že ji
někdo z domova jejího prodal
líyla proto odevzdána matroué
která ji bude oputrovati tak dlou-

ho dokud sem za ní někdo nepři-

jde z ji jí rodiny Paní Coxová

byla na cestě do blaho Sprinirs
— Při národní kornové výstavě

která lU bllde otevřena již V llej-bližší-

ilneeh stát Oklahoma bu

Iruliou neděli r méíe i ve 2 hml odpo

ledne v Národní Kínl 13 a William ul

Vjuloužilá přediedkyné Anna Moravec

předsedka Anna Krejéí 1411 So IGth

Str nánifítka Anna v ain k ta ernnice

Vinci Čermák 1173 So lfith Str ů

letnice Marie Havlíček I2Ó5 So 1UU

Str pokladnii--
e Hofmanova

lozorfcyrie Arnia Minifkn

Hi] Martha t JO W C

odbívá své pravidelná schQe každou

(rtoii "Hrdu Inésiti o 'J limitně

Ipol V Sok-do- ní-- VvmIikiíIŮ (ředed
ks Aloisie Vnúotis přcdscilka Harbori
IViláček 1!M0 již S ul místopředsed-k-

Josef i na Vavřiéka 2128 již 1Š

ul tajemnice Jonefina Marek Umí" jii
3 ul pokladničil Marie Šrámek 1GU

již S ul průvodkyni Aloisie Viiňotis

véstkyné Františka Krajiěek vnitřní
utráž Mirie lorn vnikovni utráž líar
Mathauser výbor mnietku Teresie Pe
likán Františka Pešek a Barbor hté-páne-

iálnvý lěkaf Dr Louis Svoboda

Sbor Ilvéída Nov Doby t 86 J Č D

id bývá svá pravidelné mhůze každou

třetí nedělí v inénďi ve 2 bod odpoleď
ne v aroilui Mini II a William ulice

Vysloužilá předsedka Marie Pátková

piedseilsa Anna Dudová náměstka Ma

rie Peíkovi tajemtiicu Marie Engel-tlale- r

1'5 Wiliinm 8tr úřetnice A- -

polena Kunci 1302 Carficld Str po-

kladnice Kateřina ftonka 4019 Ko 13tb

tr dozorkyné Marie Dolejj výbor
oi :t ji tkn Anna Chvála Marie Fouroví

Kmilie Chleborád do velkovýb'ru
Anna Dudová a Marie Peíková do

hkolníhn vílmrii Františka Krnim a E-

rnilie Chleborád

Til Jed Sokol Omaha

Ibývá avé pravidelné achůze každou
druhou středu v měnící veéer ve vé

mídtnoMti ř 2222 Ho 13th Str K V

Bartoí ntiroiita A Novák místoNta

rota Karel Špalek tajemník F J
Křeček úřetník Joa Vrána pokladník

Podp Sokolky Tyrl t 1

dbývsjí tvé pravidelní jednou
měsíčné a nice každou řtvrton neděli v

mni v J V kašpara Pfcdxedka K A

David 1I0S William St mÍHtopředsed
Ra Anna Piťhn taiemnice Anna Svoi- -

Velký

výběr
Vánočních

Z OMAHY

— Sjii ("]tmt 'llií itifit M li W 11 II- -

ki a St Paul ilráliv oznamuji
v iloln"' kornová títavy která '

lu lnuli- - koiiati ve iliicih H v

IroHÍiiri- - t r lnuli- - initi vvtani
svou káru na nároží i a linu- -

ni kil lithii kfiili'mii tuto ti
jtrohlrilumiti Vystiii ny v ní bu-

llou vorky li(jiHliii"íkv'i'li a

kvi li výrobku t ifinyYli
Vint i Iikoty Montany Malta a

Washingtonu KIo z farmářů a

"vinilmi zajímal ly o vyšla ve
Mi při ilmřty Míze tam ilostatu se
mu oliiinirjM iriforiiuu-- e ml oiílmr

niku ktiři vysvětlí vše na inísté
H oi hotoii joukái na ví lnuly
pomikú kti-rým- í ilráha ziiiÍim"iii'

l"li i"nosti

17 ' líozIrliaiiH chnluna vítr ilo
' fouká — jiřkin' zíá alf
ustávat v ní moiio už si oknu
zasklíte sklem z 15 řádkový nové

1'kárny IV-e- t y -- h a

léky kti-n- -

jinl- - t- - Uff
— K pokusu kmji-n- i

1 ('nika mladého to ťurmáíi z

okolí Jlowi ils ' l k urinu v já-ť-

tloilo v lioťlu "Praha" mI'-I'i- j'

in' násli iliijírí : Culí k nří-'- l

ilo Zmíněného hoti-l- ji ln- -

listopadu a ji ti lilá i hiiváiiiin
s vin prozrazoval jakousi rozruši--no- t

mysli' To s- - v několika má- -

I illHill VVNVrtlilo ji-li- sdílností
kťroii vyšlo na j-- vo Vt k ji-s- t

u nialoii iiiroii rozhárán

poniTry rodinnými NVkoli-osoliá-

s- - kti-nin- i záhy
řpřáti Itl si-

- sínl - ho ž'-n-

in-m- á již ráda a ho kojit-rrn'-prot-

z farmy vyhnala Pozna-mi-na- l

pak ho proto omri-- l ži-V-

a - dříví' Tli' se kilo liaději- -

š inu udélá koiii-- c rřáti-li- '

mu to rozmluvili a ("iih-- si- - zdánl-

iví'- uklidnil V pátt-- ráno vy ilo
na jcvo }v mu již došly p níže

Když mu hyl proto oď žáda-

ný hájMi j 4 'iilck obrátil v na j

Kautskť-li- zamést riam-- ve ztní-něné-

hotelu s prosluní hy mu

dd provaz podotýkaje Že se obé-s- í

l'an Kailtský jej odbyl s

provazu nemá a by
Zltieehal VŠeeli hlouposti ('lilek
oih-še- l o té nahoru n pod

ý má ží-- vypujéil mí im

krajana ("íliy d-á- za který si

koupil kdesi provaz Vrátiv se

naléhal na p Katitskélio hy mu

místo kde by mohl nhési-t- i

Tázaný jej zakřikl ahy v ho-tel- il

nedělal žádné
a ehecdi již eo udélati ahy l k

í Končené Vilik í 'lilek př '

se dověděl o púdé na kterou taky
když hyl e vw-m- i rozloiiéil a

všeehny požádal za odpušténí
li jim něco zašel a tam od-

hodlal se Kkoněiti sehevraždoii

Pornoilliv Me přelioiUI přes plyno-

vou rouru provaz udělal oko

provlekl jím kvou hlavu a zadrhl
ři motoiiz kolem krku právě ve
t hvíli kdy na pudu vrazil yn ma-

jiteli' hotelu p do Vaško ml

kterého o Culkové záměru zpravil
mezi tím ji KauUký Vaško ry-eh- le

k němu přiskoéil n uvolniv

provaz tím jej zachránil Cuh--

zastyděv se patrné ryehle sehrál

provaz schoval j'j do kapsy a

zmizd Kam oeíi l a eo se h ním

stalo neznámo Dosti mnžno vsak
Že to co se mil V hote-

lu "1'raha" udělal už někde jin-

de

Xí'f Znamenitým požitkem pro
kuřákv jest hez odporu 5 dout-

ník "Í50IIEMIAN (JIHL" ktoré

vyrábí Anton Tříska I 222 1 již
In ni lilá po nich poptávka
Bvědéí nejlépe jaké ohlihí výro-

bek tento a těií K doHtání jsou
v víech hostincích i lékárnách
TVÍ Rel 5418 tf

— Zasnoiihciií v práv '
minulých

dnech slavil v kruzích zdejších
známý krajan p Jom f 1'eška z é

1'L'l již 12 ul se soudkem říz-

ného iletzova moku Významná

pro něho slavnost konala se v

místnostech hostinského

p Ptáka kam se dostavila celá řa-

da přátel známých a ctitelů obou
snoubenců Zásnubní obřady vy-

konal p Vác f'ížck za asHistciieo

p Pafniice u j llřcziny Lituje- -

iiic e i llálll Se nedostalo iďficifd- -

ního pozvání Vysvětlením dodá-

váme c p peška minulého roku
uzavřel sázku že neožení li hi- - tlo

roka a do dne koupi soudek piva
Poněvadž pak se neoženil sázku

prohrál a tak se musil prohra-

ným soudkem zasnoubit i

— V pátek dopoledne konalo ni?

před joli'pjním soudcem Craw-forde- m

přelíčení a krajanem Kar

statné silíb-t- i bude s námi celá řa-d- a

jeho četných přátel
— Pnsvíccuská zábava spolku

sv Ludmily č 4b (' 1 7 A

která se konala minulý čtrvtek (v
ď-- amerického posvíceni v Ka-

šparové síni vydařila se vskutku
znamenité Posvíecnská nálada

při dobré tabuli svižné hudbě a

neodolatelném tanci trvala od po
čátku až do konce a tak unižc si

výbor k výsledku jen cratulovati
— V díkůvzdání řádu Dobromi-

la é lib Z"lbí z posledního čí

sla omýleni bylo uvedeno jméno
p Alb Prosa Zmíněný řád dě-

kuje za výpomoc za náb-viioi- i mí-

sto uvedenému panu Alb Prajo
vi což tímto na pravou míru uvá-

díme

Společnost Northwestern

dráhy vhledem k nastávající kor
nové výstavě snížila jízdní ceny

pro všechny návštěv niky výstav v

Z celt-ti- západu senncnsi sazba

výstavního vlaku pro jednotlivce
byla stanovena na 2 Ze vzdále

néjších míst bude se za okružní

eeslll I lil T 'I cena Za le lili a tmi

jízdy Výstavní vlaky výpravo-ván- y

budou ve dn- - eh i až iy jr
silice a JlZdne hllde pateční ce

stou plátno až do Jíl prosince

Frank Krdman podal u zdej
šího okresního soudu tři žalobv

kterými hodlá zachráttiti 'íMI

které prohrál v kartách Žaloby

podaný jsou proti li iíerhuovi
a L IJenfrovvov i F Samsonov i a

W Iv Ncssle hoii!eov i Těmto si-

vý týká že v místnostech svých

trpí herny ve kť-rýc- žalobce pro

nepoctivý způsob hry přišel o vý-

še UVeieiv obnos

Adresář českých spolků

OMAHA
Lota Čechle ř 161 Dcgree of Honor

A O U W

illivvA sví- - lui Iv lruliý t vrtek

t míníri v Hukolovné Vyuloutili riáít-l-iiii-

cti Alitiinic llof f inareivá náiVhii
re cti Anna Hsvliíck iláma cti Mnrii-Slová-

oht aiinic-- Františka Mílek

i Marin Urbinck řU 302a sWiuth

Hth Htrci t ůťctnice Marie Mtrukl H3'J

jii 12 ul ioktudni- - Anna Žiskovtký
ilizorkyfi' Terezie Hlávku vnitřní ntrář
Amali )£'ilin'i k venkovní otrii Lizzie
Tůma výbor majetku Anna Vuláíek
Autonie Hoffman Antonie Mach lekuf
ilr Chas Huitcwater jun-lOxa-

Podp Sokol Tyrl t I

otlbýva vá pruviilelníi cliúo v siui ji
í ' Kriňjuiru [irvní ticli-l- i a třetí [mu-

!Í v měsíci 1'ielHcla Fr Hvnju--

!iiitoiřcilricln Jiří 1'ifha tajemník A

Ňrpán l"2"i Soiitli Hth Str úíetnik
K Novůk 12IH So 13tli Htr po

klielník Win Vasík výbor majetku na
3 roky Jo Nejrpínský prupím-íní-

k Fr

Kiwniiniark výp praporočník J Jin-

Iru níií-elni- A IIuuíií-- k jednatel
Ant I'rňz'la úéetnf vbor Jos Heki-r-

los MintAk los Wk V I' Kunci
šUotni vbr 1 l'irim Fr Hrolil Jo
Vaněk

Tibor Bohemia č 2946 E N A

oilbýva ívé pravidelné každé

první pomlč] í v mřsíci v Sokolovno
l'f lselkyné Anna Šemík mistopri-íl-nolkyn-

e

Jusie riclili knnelí-rk-a Fr

Krajíick tajemnice Anna Chli-boriilo- -

tA pokladnice Mario Urbánek mař
&jilka Marie Vlna výp marft&lka K

Iliotak vnitřní straž Marin Moravce
venkovní stráž Julie Baliut výbor
majetku Marie Fillípi Anna Žižkovský
a Itoicnn Votava Hpolkový l'kař Dr

0 Aimiliiek

Lože Věrnost Západu í 471 F U A

odbývá v pravidelné kilon
ilruliuu neděli v měsíci ve 2 hod mp
v vint 1 V KaApara na iiž 11 ulici
Předseda John Yirak 1211 Ho 10th

Strj Hpravcdliiost Josef Krajíick ta-

jemnice tl Antonie Tříska 1701 ji
9 ul ok!iulnii:e Markéta Ilozděch
12 M S lOth 8tr průvodkynů M Hoř
fmnn Tnivda líťietia HruAka Milo-

srdenství Anť-ni- Kynní vnitřní utrui
ynna Krajíček venkovní straž Josef
Novák výbor majetku Mary Yirik
Mary Herm a Josef Ilictrii h

Tibor Myrta í 022 n N A

odbývá svA pravidelné sclifin kiiidý
irvní řtvrtek v měsíci v síni p J V

Kašpara na jíž 1? ul Vysloužilá pro

rokynfi Kateřina Vclcchovská proro-kynf- t

Anna 'hleboráilová místoproro
kyná Antonie Novotná tajemnice Fr

Houkupová 13'0 Ho 12tb Htr poklad
nice Mory Houknlovft knnclělka Jíme

fa ftípová niaríálka Kateřina Adamo-

vá vnitrní Ktrai Harbora Zikmundová
venkovní itrát Anna Pechová výbor
majetku Frantiika Peíková Kateřina
Velechnviká a Josefa élogrová

Sbor Boleslav č 60 J Č l
odbývá tvá pravlilelné ichUzt každou

23-Í-
2

S lUth Str úcetnice Emili
Chleb rád 13U2 William Htr poklad-nie-

Anna Ii-o- io?orkyné Mario Hu

AátVk výb majetku: Anna Vanř-- M-ri-

Tcéek t Karolina Lhoták ňěptni

výbir Marie Vaíák l Anna Sviiěiuo-v- í

výbor &ko!ni Anna Ilroilil a Auns
Piriia"

Tábor Nebrasská Lípa č 183 W O W

dbývfi vé chůe: UvádCcl každý rv-- í

ít vrtek obchodní každý třetí řtvr- -

'tek v niéiíci v Hokolovnň na již 13 ul

Vysloužilý konzul Julm Poupíchal tt
i velicí konsul Jonef Wolf míit i

Ikonsul V Ddejí klerk John Pospi-leha- l

ml průvodčí fíudolf Beran vnitř-- i

ni dtriž John Hanzliéek venkovní
tráž Joe Kučera výbor majetku Ja

iftip I{ Fibinger a Fred Sláma

Tibor Nebraka č 4T71 M W A

odbývá své pravidelné ach 6 ze každou

prvou h tícti BtřiJu ▼ měsíci r 8 bod

iveer v Sokolovně na jii 13 ul Vy- -

nliiižilý konsul M Votava nové vo

I riý koi-mi- l J Ilrázda návodě! Fr Pé--hit- a

kl-r- J K Fiala lilií So 8tL

Str průvodci Aloi Kunpar trážce J
A Ondráček a Jan Adam výbor majet-

ku na tri roky Josef Fiala lékaři Dr

liio Ši iiiiiick a Dr Louis Svoboda

Loža Jan Hus č 5 Bytířů Pythla

odbývá pravidelné achfize druhý a řtvr-t-

řtvrtek v Sokolovně Sebuae 7abáj-- í

na j?t přiMni v 8 hodin večer Vel

kancléř Anton Novák mínto-knnclé- ř J
J Svoboda prelát R F Procházka

ccrenmniář John Posplcbaí K K k S

Fred V Sláma :i4) So Hth Str M

of F O Jelen 1233 So 14th Str
Ed Reich zbroiatr F J Bl-

bá vnitřní stráž F J KřeV ?enk

stráž Frank Brodil

SOUTH OMAHA
Loža Praha ř 328 A O V W

Vysloužilý mistr práce Václav Bucbý

mistr práce F J Fltle dílovedouei

Šimon Ouřada dozorce J Peéck ta-

jemník Jos Smola lutJ No 17th Str
úíetnik Jan Peklo 110 No 20th Str

pokladník Jos Zpěvák průvodce V

Pavlík vnitřní atrii V Šrámci ven-

kovní stráž Václav Prchal

n

'M

DlSmUXC DlSTRIBUHNOCO

4

l rt 4-- 12 A r

bré čisté a čerstvé
zboží střížní boty ne

bo střevíce musíte

zajiti do obchodu Wm

Vašáka v č 1254 již
13 ulice

Máme nejvétší vý-b- ér

zboží všeho druhu

v této části města
Ručíme za vše co pro-

dáváme

Tento týden nabízí-

me dámské gumové

střevíce -- rubbers- po

50c kaliko 5c yard

nesrážející se gingham
na zástěry 7c yard

bavlněný flannet yard
za 5c a dobré nitě 2

špuiky za 5c
— V sobotu večer z neznámé do

sud příčiny vypukl oheň v domku
M Millera stařičkého a zmrzače

ného hlídače závodu Leber Ilar-din-
j

& Sons Co a Miller muže

dnes dékovati jediné svému psu
za to že ueiihořcl Jmenovaný
stařce šel si záhy lehnout a tu

zpozoroval že domek jeho
hoří Leknutím padl na postel a

nebyl s to povstali Jeho pes tak

jakoby tušil svrchovanost nebez-

pečí vyskočil na postel a neustal
dříve dokud Milb-r- neshodil na

zem a ncdovlekl až ku dveřím

Dále dostat i jej nemohl liěžcl

tudíž za tn-k- kde xvým vytím a

Štěkotem obrátil na se pozornost
V S llene jenž šel za ním až k

hořícímu domku a Milb-r- koneč-

né vynesl na vzduch Stařec byl
už ve mdlobách a na rukách a o

bliéeji byl dosti pnpáhn Poli-

cejní lékaři pak jej ošetřili Ha-

siči oheň omezili pouze na domek

Milleru v který blil popelem

— Krajan Václav Kozák řez-

ník z čís :H'I líaiieroft ul byl v

sobotu o S hodině večerní v závo-

dě svém přepaden lupičem který
retfistlU jeho ulehčil o 1jIMI Ko-

zák stál právč před SVOU obchod

ní místností když pojednou šli

kolem dva muži Ze kterýell jeden
žádal jej aby mu usekl za lOc ma-

sa Kozák še a sotvaže se % ma-

sem vrátil s hrůzou viděl že stojí
před ústiiu dvou proti učmii na-

mířených revolveru leden chlap
mu poručil aby vztyčil ruce a

mezí tím kdy jej lálc měl na

mušce (iniliy vyhrál cely ohnos

registru Oba lupiči hned potom
dali se na útěk a zmizeli dříve než

se Kozák vzpamatoval
- - d K Lii-- r vozka ve službách

dřevařské společnosti Omaha Lunt-be- r

Co stícn byl v právč minu-

lých dnech velmi nemilou něho-do- n

která by se mu bezmála byla
stala osudnou Na 21 a Oak uli-

cích srazila se kára pouliční drá

hy s povoz-i- u který řídil a to tak

Dárků

de demonstrovali džinováni bavl

ny od kterého si pro zajímavost
jeho velmi mnoho slibuje

- Výkaz sbírky na pomník II

Kibiniíera :

Frank Boiitín $ ó(Mí

Poutín a Dopita MK)

Frank Žabka V)

1 1 Svoboda )

Celkem v tomto čísle iji 70)
Minule oznámeno 2 1740

Celá sbírka 2"i44u

— Pinjp Sokol Tyrš é I ko-

nal minulou sobotu večer v Ka-

šparové síni soukromou svoji u

která se pro nepřízniví po- -

casi rievyuanni iaK jak si snazivv

jmíádající výbor po všech vykoná-nýc- h

přípravách zasloužil Návště-

va sklamala Vzor tomu však do

stavili se alespoň nejvérnější stou- -

pinči a příznivci Tyrše kterých
se píi stá vajícíoJi okolnostech se-

šla pne jen dosti slušná řada S

potěšením dlužno zaznamenali ŽV

se k zábavé sobotní v zvláště hoj-ně-

počtu dostavili již

jsou ncjvzdálenéjší Mezi tancem

provedeno bylo několik čísel peč-

livě sestaveného programu který
pozůstával z několika sólových vý-

stupu a jcdiioaktové frašky "On

je hluchým i uto Hladce a sviž
né sehráli členové dramatického
odboru kteří e nejen volbou hry
ale i provedením této nemálo za-

vděčili vši-u- i přítomným Ostatek
večera vyplněn byl tančeni o kte-i- v

nemalou zásluhu získala si vý-

borná hudba Zábava která byla
velice animovaná a nanejvýš srdeč-

ná protáhla se do pozdních hodin

nočních

— Dramatický Odbor Těl led

Sokol předvedl V neděli Večer di- -

vadlaiiiílovnému obecenstvu zdej-

šímu výtečnou frašku Sainberko-v- u

"Palackého třída č 27" kte-

rou právč pro volbu její zaye vy-

konal kus velmi dobré práce se-

známiv obecenstvo pouéklld blíže

s autorem jenž v dramat ické lite
ratuře naší vždy bude zaujímat i

stěžejní místo jako lidový samo-rostl- ý

a čisté původní spisovatel
kterého dosud nikdo

napsáním skutečně české lidové

hry Ten' význam nikdo mu ne-

upře tVtiávnjí jej i ti kteří š-

išlali
t

jaksi íšamberkovými násled-

níky a v jistém ohledu dokonce i

Žáky jeho zvolivše si jej při psaní
her svých (Stech "Maloměstský
pepř" Štolba Na letním byté"!! illi t

vitho druhu skvostné ozdoby na Vánoční stromok

rozmanité vkusná hračky cukrovinky čerstvé ovoce

zeleniny pravé české hříbky jakož I pravá Švest-

ková povidla a denně čerstvé Hákový uzeniny obdr- -

iíte v grocerním obchodu

Hnřmnlťíi 132 William ulCP wl Kaj Tol Douglas 4338

Zboii dovážíme do všech části mista i"
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